Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 01 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 305 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 110/2022, Pregão Presencial nº 060/2022.

 Na forma que segue:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO 175/2021 PREGÃO
086/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA E

RETROESCAVADEIRA PARA O SETOR DE OBRAS, DEFINIDOS NO ANEXO I, REALIZADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAMBARI/MG.

CONTRATADO:

BAMAQ S/A - BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNPJ: 18.209.965/0001-54

ITEM

DESCRIÇÃO DO

PRODUTO

QUANTIDADE

UNIDADE

VALOR

UNITARIO

VALOR
TOTAL

01

Motoniveladora nova (zero
hora), fabricada no ano
vigente, chassi articulado,
com as seguintes
características:

Motor com certificação tier III,
diesel turbo alimentado, de

potência variável, com
potência liquida mínima de

140hp sistema elétrico com no
mínimo Voltagem de 24 V,

composto por duas baterias,
capacidade das baterias de

100AH, alternador de
90A. Transmissão com conversor

de torque
dotado de sistema de sistema de

bloqueio para
operação como direct drive (

acoplamento
direto), mínimo de 06

marchas e frente e 03a a
ré, proteção contra
reversão brusca de
sentido,redução de

marchas e sobre velocidade
Cabine

fechada Rops/Fops com ar
condicionado, limpador de

para-brisa, acesso por

01

UN

R$
1.155.000,00

   R$
1.155.000,

00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 01 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 305 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

ambos os lados Pneus
mínimo de 14x24-12 lonas

Direção
hidrostática com oscilação do

eixo frontal mínima
de 15º para cada lado, circulo

construído em
uma só peça com giro 360º
Lamina com largura mínima
de 3,650mm,altura mínima

620mm profundidade de corte
mínima 710mm,controles de

deslocamentos lateral e
angular ,operados

hidraulicamente, sela de
mínimo 05 posições.

Freio de serviço multidisco em
banho de óleo auto ajustáveis,

freio secundário (de
emergência) com

acumuladores de nitrogênio e
freio de estacionamento

independente a disso, acoplado
no eixo de saída da transmissão.

Sistema hidráulico sensível a
carga, com válvulas de alivio e

retenção para todos os comandos
Ripper traseiro, peso operacional

mínimo 15.000 kg
Juntamente com a proposta os

licitantes deverão incluir
catálogo técnico, com todas as

características do equipamento,
de forma a não gerar dúvidas

quanto às especificações.
Garantia integral para o

equipamento de no
mínimo 12 meses sem limite de

horas
trabalhadas. Catalogo de

peças e manual de manutenção
do equipamento na língua

portuguesa através de mídia.
Entrega com Técnico: Será

realizada por técnico
especializado, que na

oportunidade, fará uma
apresentação geral da máquina

e, detalhará
cuidados preventivos e

operacionalidade do
equipamento.

Revisão: As 3 (três) primeiras
revisões do

equipamento deverão ser
realizadas na garagem

do Município, sendo que a
mesma será

agendada via e-mail ou
telefone e os custos com as

mesmas ficarão às
expensas da empresa
vencedora do certame.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 01 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 305 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 01/08/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 110/2022

Contrato Administrativo nº 101/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: BAMAQ S/A - BANDEIRANTES MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

CNPJ: 18.209.965/0001-54

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA NOVA (ZERO HORA), FABRICADA NO ANO VIGENTE, CHASSI

ARTICULADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE

PIRACEMA/MG, CONFORME QUANTIDADE, QUALIDADE E ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE

REFERÊNCIA, ATRAVÉS DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PROCESSO

LICITATÓRIO 175/2021 PREGÃO 086/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA UMA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA E RETROESCAVADEIRA PARA O SETOR DE OBRAS, DEFINIDOS NO

ANEXO I, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL CARONA Nº 060/2022

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.155.000,00

VIGÊNCIA: 01/08/2022 a 01/08/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 01 de Agosto de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 305 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Dotação Orçamentária:                                                    Fontes de Recurso:

02.09.20.26.782.2601.2162.4.4.90.52.00 FICHA: 496        2.00 RESOLUÇÃO 786/2020.

                                                                                                      1.69 RESOLUÇÃO SEGOV 21/2022.

                                                                                             2.64 TRANSFERENCIA ESPECIAL.

                                                                                             1.08 CFEM.

Publicado em 01/08/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

   ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-08-01T17:08:48-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643